
 

     

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

  UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
  Istituto Comprensivo Statale “Via Pace” Via Pace, 38 - 20812 Limbiate (MB) 

 

Tel. 0299489216 - Fax 0299055898  --  e-mail: MBIC8F900A@istruzione.it 
PEC: MBIC8F900A@pec.istruzione.it Sito: www.icpacelimbiate.edu.it – C. M. MBIC8F900A 

Codice Univoco Ufficio:   UFY50O      Codice Fiscale: 83011470156 

Prot. n. 784         Limbiate, 03/03/2023 

 

         Albo on line 
Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO PER L’ACQUISTO DI MATERIALE 
DI PULIZIA PER I PLESSI DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETTERA A 
DEL D. LGS 50/2016. 
CIG ZBF3A38134 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, 
dall’articolo 1 comma 78 della Legge 107 del 2015 e degli articoli 3 e 44 del D.L. 
128/2018; 

 
VISTO  il Decreto Interministeriale  28 agosto 2018 n. 129 recante “istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107”; 

 
VISTO  l’art. 45 comma 2 lettera a) del D.I. 129/2018, il quale prevede che “al 

Consiglio di Istituto spettano le deliberazioni relative alla determinazione, 
nei limiti stabiliti dalla normativa vigente in materia, dei criteri e dei limiti 
per lo svolgimento, da parte del Dirigente Scolastico, delle seguenti 
attività negoziali: a) affidamenti di lavori, servizi e forniture secondo 
quanto disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dalle 
relative previsioni di attuazione, di importo superiore a 10.000,00 euro”; 

 
VISTO Il programma annuale 2023; 

 
VISTO  il  D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Codice dei contratti pubblici” 

come modificato dal D. Lgs 19 aprile 2017 n. 56 (cd. Correttivo) e dal 
D.L. 32 del 18 aprile 2019, convertito von modificazioni della Legge 14 
giugno 2019 n. 22 (cd. Decreto Sblocca Cantieri); 

  
VISTO che con il Decreto Legge n. 77 del 31 maggio 2021 pubblicato in 

Gazzetta Ufficiale 31/05/2021 n. 129, si portano le soglie dell’affidamento 
diretto puro a € 139.000 per beni e servizi prevedendo: “in tali casi la 
stazione appaltante procede all’affidamento diretto, anche senza 



 

     

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

  UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
  Istituto Comprensivo Statale “Via Pace” Via Pace, 38 - 20812 Limbiate (MB) 

 

Tel. 0299489216 - Fax 0299055898  --  e-mail: MBIC8F900A@istruzione.it 
PEC: MBIC8F900A@pec.istruzione.it Sito: www.icpacelimbiate.edu.it – C. M. MBIC8F900A 

Codice Univoco Ufficio:   UFY50O      Codice Fiscale: 83011470156 

consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei 
principi di cui all’art. 30 del codice dei contratti pubblici”;   
 

TENUTO  di procedere con l’acquisto di materiale di pulizia per tutti i plessi 
dell’Istituto Comprensivo via Pace;  

 
PRESO ATTO che la spesa complessiva per l’acquisto ammonta a € 313,86 

comprensivo di Iva e che tale importo trova copertura nel bilancio di 
previsione per l’anno 2023;  

 
 

                

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

- Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs 20/2016, l’affidamento diretto 
per l’acquisto di materiale di pulizia per  tutti i plessi dell’Istituto Comprensivo via Pace 
all’operatore economico B.E.C.A.M. SRL per un importo complessivo di € 313,86 comprensivo 
di iva; 

- Di autorizzare la spesa complessiva di € 313,86 da imputare sull’attività A.1.1. del 
programma annuale e.f. 2023;  

- Di nominare la Dott.ssa Maria Giuseppa Bizzarro quale Responsabile Unico del Procedimento, 
ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 20/2016; 

- Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web dell’Amministrazione ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

    

      

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   Dott.ssa Maria Giuseppa Bizzarro 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 comma 2 
del D.lgs n. 39/1993 

                       
 

        
 


